
smlouva o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujicich Zákona č, 89/2012 sb,, občanského zákoniku

ve Zněni pozdějších předpisů

1. smluvnistrany

objednatel
adresaI
ZastoUpen;
e-ínajl:

bankovnispojení:
čislo účtu:

lóo:
DlÓ
telefon:

idále jen'objednatel" na stlaně jedné)

a

zhotovitel

se sidlem:

zastoupenl

lč:

DlČ

bankovnispojení:

číslo účtu:

e-mailI

teleíoni

(dále jen 
'zhotovitel" 

na straně druhé)

zástupce pověřený jednánim Ve věcech techn ckých; N/aňin Štorch

obec Hrubčjc€

Hrubčice 10, 798 21 Hrubčice
l\.4ilan ]\y'lateček, sialosta obce
obec,hrubclce@Volny.cz
čsoa, a,s,

156 647 708 / 0300

00288284
czo0288284, obec neni plátce DPH
+420 582 368 517

VYssPA spoňs Technology s.r.o.

cvokařská 10, 301 00 Plzeň

JarcsIavem Karáskem, jednatelem

27967638

cz27967638

Komerčnibanka, a,s

35-8200090297/0100

obchod@vysspa,cz

731 175 879

2. základní ustanovení

2,1 srnluvni strany proh]ašuii, že údaje uvedené ve sm|ouvě a taktéž opráVněni k podn]káni

jsou v souladú se skutečností v době uzavřeni smlouvy, smluvni strany se ZaVaZují, že
'zmcny aoteenycn údajů oznámí bez prodleni drUhé sm]uvni straně,,smluvni strany dále

prohlášuji, že osoby podepisujici smlouvu jsou k tornuto úkonu oprávněny

2,2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k Zajišiěni předměiu plněni podle smlouvy

2.3 Zástupcjobjednatele:

. Technický dozor investora: Bc, J, skáce]

. koordinátor BoZP: lng, Rostislav Pavliček

Sťana 1 (ceikem 15)



2.4 Zástupcizhotovitele:
. Pověřený řízeníín stavebních plací, koordinací subdodavatelů a řešením Všech problémú

sOuvisejících s realjzacídíla (dále jen stavbyvedoucí); jng, Jiří Šedivec
2,5 Zástupci objednalele a Zhoiovileje zastup uji zejména:. při technickém řešeníčinnosli
r při potvzovánísoupisu provedených prací a odsou hlasen í d aňového dokladu. při potvzováníproiokolu o predánía převzetídíla

^. 
při kontrole Zakrý,Vaných částia prováděn í předepsan ých zkoušek, a]2,6 snluvn| sřany se dol.odlv, že ienhnicKý dozor .r stavby nesm| p.ovádět 7nolovite| aniosoba s n:l" popojená d,e'§ 73 až 79 a soUVsejicicn zákorc č. goli|,2sb, o obchodlichkorporacích, Porušeni této pounnosti
.o;.or"i.irlz. .řilt" ňňil.:"JiJ:'i"""''o Za Podstatné porušení léto smlouvy a

2 7 Zl\oov;É| oron|aš J ie že V rá r]ci 7ad ávac íh o ř|zen:, které 1ebylo o.gar lzováno d le zákonaě 13412016 sb, o Zadáváni VeieinÝcl
,aion o *Linl,.n i.*a,ta.; ifr'$..;..;;,i"'","1-.J; T1::#::'j.lffi :Jil,Jřodpovidají skLteČnost a ,rréty neLo ,non,y ,nlt vl'v ra Výsledek ZadáVací1.o ř;zerí, Porušeniteto povinnosli je považováno Za ood

IeTo srnlouvy ods1oupil slalné PoruŠen; Éto sŤJouvy a oblednalel Ťůže od

3, Předmět smlouvy

31 pieométeT 
sn,ouvy je p.oveden:,díla -,stavby obec ťrubčlce t Vicejčelové hřjště, 2,.pakováni"(dá|e stavba, nebo,,,dj]o''), o" pó.rtouj lotrr"i,*J' ,iiJj,'e",ore n',s'e

H;3í:r.i; trl1%,ď3roi?l",,.n,." 
r,,s ;..i. l,káš-Ó;;i,,ju, ",,, ",'i 

,u,op.o, og,

" iír:',lil[lJr:!.riill''''ijr.lilŤ,l,í,ielíp,,ěliT neírožlýír a že sn|ouvu uzav ?jí
3,3 P,oveden'Ť slavby se rozurni úD ne_,íUlkční.a" bezvadlé provedeni Všecn stavebn'ch a

Hili'lllfTi;J.1llll"i..;o!il.,:*.ln*. .: t.*.i.lyil á tu.nnoigisuych zai|zeri
Dředněu d:la 0o uživá1 a,;ur.','J].TrT j"dmělu sT|ouvy a nezbytiýcn pro uvedeli

4 zalštění neá},tnych opatření nutných prc neporušení veškenich inženýrských síti během

') fflil:HffilJ:ťř.'Jrcl 
p,ŮZkumú nutných pro řádné provádění a ukončení díla, tj,

c) Zajjštěni a provedení Všech ooatřél
k řádnému provedenídíle 1í organizačního a stavebdě technologického charakteru

d) Veškeré prace dodávky a.s|užby souV;sejic' s bezpečnostnimi ooalien:nl na och.arJ osoba n"ajeúu (zejména cl,odců a voztoe, v .nistech do,e.nY.i.i.uň. - " "
e) proveden í opatřen i k dočasné ochrané Vzrostlých" stromů,lež maji býtZachovány, konsirukcia slaveb, oDalřen, k ochralé a zabezpečenistrojj a rnab;áů 1;s;;;;i, " .

0 zpracování dílenské a Výrobní dokumentace potřebné pro provedenístavb|
g) ostÉha stavby a stavenišiě, zajišiění bezpeenosti p,ac" a ocr,,rany Zivotnin'o p.str"Oi

sEana 2 (celkťn 15)



h) projednání a zajištění případného ZV áštního uživání komunikaci a Veřejných ploch Včeině

úhlady vyměřených poplatků a nájeínného

zajištěni dopravního Značení k dopravniín omezením, iejich údžba a přemisibvání a

následné odsiranění

j) Zajištěni a provedeni Všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a rev Zi Vziah ujících se k

prováděnému díu včetně pořizeni protokolů

k) zajišléní atesiů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (proh ášení o shodě)

) Zřizeni a odsiraněnízařizení staveniště Včetně napojeni na inženýrské siiě

m) odvoz, uložení a likvidace odpadů V souladu s přís ušnými plávními předpisy

n) uvedeni Všech povrchů dotčených stavbou do půVodniho stavu (komunikace, chodniky,

zeleň, příkopy, propustky apod,)

o) oznárneni zahájeni stavebnich placi V souladu s pravomocnými rozhodnutími a Vyjádřenirrri

např správcŮm síií apod,

zabezpečeni podrnínek stanovených spráVc] inženýrských sití

Zajštění a spněni podminek VyplýVajicích z úZemniho lozhodnutí, stavebniho povoleni

nebo ]iných rozhodnutí

p)

q)

r) za]išténiZimních opatřeni, osvětlení pracovišť, ]e-lito pro lealjzacidila nutné

s) koordinačni a kompletačni č]nnost celé stavby

t) provádění denniho úklidu stavenlště, průběžné odstraňováni znečlštění komunikaci či škod

na nich

u) zalištěni oploc€ní staveniště nebo jiné vhodné Zabezpečeni Včetně Vditelného označ€ni

staveniště, s tim, že veškeré náklady spojené s oplocenim, zabezpečenim a označením ]sou

zahrnuty v ceně dila),

3 4 Dokumentace skutečného provedeni bude provedena podle následujicich zásad]

a) do projektové dokumeniace schválené stavebním úřadem budou Zřetelně Vyznačeny

všechny změny, k nirnž došlo V prúběhu provedenídíla

b) ty části projektové dokuínentace, U klerých nedošlo kžádným zíněnám, budou označeny

nápisem ,,beze Změn"

c) každý výkíes (V tjštěné formě) dokumentace skutečného provedeni stavby bude opatřen

jménem a přijrnením Zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho

podpsem, datem a razitkern zhotovtele

d) u Výkresů obsahujících změnu prot] projekiové dokumentaci schváené stavebnim úřadem

bude uínistěn odkaz na doklad, Ze kterého bude VyplýVat projednání Změny s odpovědnou

osobou objednatele a jeji souh|asné stanovsko, případně na doklad, jírnž byla změna

povo ena příslušným stavebnim úradern čij nou jej nahrazující autoritou

3,5 Dokumentace skutečného provedení díla bude předána objednateli ne]pozděii v den převzeti

díla objednatelem Ve třech Vyhotovenich V tištěné a 1x v digjtální podobě.

3 6 Zhotovitel je pov nen zajistit geodetjcké Zarněřeni skutečného provedení stavby V uvedeném

rozsahu v3ehě Zarněření Zeleně a dalších věci umistěných na dotčených nemovitostech,

Zhotovtel je dáe povinen Zpracovat geornetrický plán v připadech, kdy provedená stavba

znamená dle práVnich předpisů nutnost provedeni Zápisu V katastru nemovitosti,

3 7 V pochybnostech se má Za to, že předmětem díla jsou Veškeré práce a dodávky obsažené

v proletitovo dokurnentaci, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny V textové či výkresové

část ,

Srrana 3 (celkein ]5)



3,8 Práce a dodáVky, které v dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel
trvá, nebo s ]e]ichž provedením nad sjednaný rámei dita souňtasi, se nazývají vióepráce,
V připadě Výskytu víceprací má zhotovte| právo na ]e]ich rea]izacI pouá vpripaoe, ze
rea]izace víceprací je vsouladu se zákonen.] č. 137t2ÓÓ6 Sb,, o veřejných zakázkách, ve
Znění pozdějších předpisů (Zejména V souladu s § 23 odst. 7 ciiovaného zákona),

3 9 objednatel si Vyhrazuje práVo on]ezit či Zmenšit předn]ět smlouvy o prácea 
, 
dodáVky, kieré jsou obsaženy V dokumentaci, Práce a dodáVky, které

V dokumentaci obsaženy ]sou, a objednatel jejch provedení nepožaduje, se nazýVa]í
méněpráce

310 Dojde-li při lea]izaci stavby k jakýmko iV změnám, dop]ňkům nebo rcZšířeni přednrětu
smlouvy, vyp ývajících z podmínek při prováděni slave'bního díla, z odborných znalosti
zhotovtele nebo na Základě požadavku objednatele, je objednale povinen ihned provést
soupis těchto Změn, dop]ňků nebo rozšířeni včetně důvodové ZpráVi, zhotovilei je povinen
ocenit je pode způsobu s]ednaného v télo smlouvě a predJozitenió soupis s áůvodovou
zpráVou (ZměnoVý ]ist), V istinné i digitá ni formé ob]ednateli k odsouhlasení, Po
odsouhlaseni objednatelem bude uzavien mezi smluvnimi ;tranami pisemný dodatek ke
smlouvě o dílo, teprve po jeho uzavřeni má Zhotov]tel právo na lea]izaci změn a'úhradU,

3,11 objednatel s] Vyhrazuje práVo dop]nt, Změnta rozšiitpiedmět srnlouvy o další práce a
dodáVky nezbytně nutné pro rea izaq díla a Zhotovte se Zavazu]e tyto'práce a dodáVky
Zaji§it a prcVést za úhladu, V případě, že tyio práce ouoe oprávnen provésl na zák]adě
Výsledků Výběrového říZenídle přislušných práVních piedpisů o Veře]ných zakáZkách,

312 otjedraď ,e.ooráVněn 
, 
v orůběhu p.ovádéri díla požaoovat 7ánény naleťá'ů oprol

puvoo1e navzelyí]- a sledlalýn raierá'ŮŤ, a Io při7achovári sle|lé kval,ry Zlolovllel se
zavazuJe "a lylo oažadavky objed"ate|e pistoJpil,

313 Zhoiovtel potvrzuje, že se k datu podpisu sm]ouvy o dílo v plnéín rozsahu seznámil s
rozsahem, obsahem a povahou díla, řádně překontroloval pro]eitovou dokumentaci, klerou
převza], lzn, textovou část, plpis praci, Výkresovou část, Vyjádření a stanoviska orgánů,
organizaci, V]astníků a správců inženýrských §ítí, výkaz výmě1 a všechny nelasné podrňínky
pro rea]izaci si Vyjasnil se zhotov]telem projektové dokumentace, obleonatelóm a prohlídkoú
m'ďa slavoy 

, 
Dále potvlz uje, že lsoJ n^u žnárry Veškeré oodírilki tecln cíé kva|,Iaiivr ,

dodac', ",]islri podírilky la slave.lšti ajnépodrrnky rezbyire \Íádné rcalzac d'a,aže
d]sponuje takovými odbornými kapac]tarni a Znalostmi, které ]sou k provedeni dí]a nezbylné,
V"rj9,! r§ požadavky na objednaleie uplatnil v télo smiouvě o dilo včetně Veškóných
rnožných rizik, VyplýVajicích z realizace siavby,

3,14 Zholovite], rovněž_potvlz uje, že je plně seznán]en i s ostalnimi podmínkaml phéni svých
oov nlos|i pod'e této srrlouvy íteré Z ri Vyp ývaji a|e rejsoL, v .ti uvedeny výs|ov"ě

3 15 Zhotovllel potvlzu]e, že byl seznámen s veškelou dokumentaci, tuto dokun]entaci převza] od
objednalele, prověř]l a nebude uplatňovat žádné náklady z titulu odlišných výměr

3 16 zhotov]tel zajisti v průběhu real]zace dila plnou součinnostvšech svých zástupců se zástupci
projektanta, objednatele, budoucího provozovalee, vlasthíků a s§rávců lnienýrských sítí,
případně s ostatními účastníky úZernniho a stavebniho řize;i a Vlastniiry okolních
nemovitostí

317 objednatel se uzavřenou smlouvou zavazu]e předměl díla bez Vad a nedodělků ořevzit
Ve smluvně sjednané době předání a Zap|atit za provedeni předmětu díla zhotoviteil cenu
sjednanou touto smlouVou o dí]o Za podmínek dále touto sm]ouvou stanovených

3,18 Zhotovite] je povinen provést dílo vlastnírn jménem, na Vlastni odpovědnost a na sVé
nebezpeči,

sťana 4 (celkem 15)



Zhotovitel je povinen dodžet poddodavatelské schéma před]ožené v nabídce vrámc
Výběrového řízení Bude-l chtit zhotovtel použit pro provedenísiavby j]ného poddodavatele
než je uvedeno V půVodní nabidce, včetně změny poddodavatele, jimž prokazoval kvaliíikac,
je zhotovite] povinen tuto změnu pred]ožit objednatel písernně k odsouhlasení minrnáně 5

dnů před iím než poddodavate Zahájí práce na stavbě, o iéto skutečnost musí být mezi
smuvnimi stranaíni potvzen Zápis nebo uzavřen dodatek k iéto smiouvě, Neodsouhlasi,li
objednatel zhotovtelizménu poddodavatele, neni Zhotovitel oprávněn poddodavatel ur],]ožn]t

práci na stavbě

Zhotovite je povnen dodžel V ráí],]c rea izace stavby Veškeré požadavky uvedené ve
stanoviscích dotčených orgánů, Dále je povinen dodžet požadavky V|astniků veiejné
dopravni a technické jnfrastruktury k exstenc ie]ich zařizení uvedené ve stanoviscich a

smlouvách, kieré inveslor V rárnci této stavby uzavřel nebo uzavře,

3,21 Zhotovite] bude Za]išťoval Zprůběhu Výstavby lotodokumentaci, ktelou bude průběžně
předáVat objednate]i,

4. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

4 1 Vlastnikem zholovovaného předmětu dila ie objednatel,

42 Vasinikem zaříZení siavenišiě, Včetně použíVaných sho]ů, mechanismů a daších Věcí
potřebných pro plovedení díla, je zhotovitel, klerý nese nebezpečíškody na těchto věcech,

43 Veškeré náklady Vzn]klé V souvislosti s odstraňovánim škod nese Zhotovile] a iyto náklady
nemajív]iV na sjednanou cenu dí]a,

4,4 Škodou na dí]e je ztráta, Zničení, poškození nebo znehodnocení Věci bez oh edu na to, Z iakých
příčin k nim došlo

4,5 Nebezpečí škody na dile nese od počátku Zhotoviiel, a to až do terminu předání a převzeti

celého dila mezizhotovte]em a objednatelem

4,6 Pokud činnosii zhotovjtele do]de ke způsobení škody objednate]i nebo třetim osobám z titulu

opomenutí, nedbalosi nebo neplněním podmínek vyplýVa]icich ze zákona, technických nebo
jných norem nebo VyplýVajících z této smlouvy, ]e Zhotovitel povinen bez zbyiečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-l] to možné, tak finančně uhradit, Veškeré nák ady s tím spo]ené nese
zhoiovitel.

4 7 Zhotovitei odpovidá za škodu na díe způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dilo provádějí,

4.8 Zholoviiel odpovidá též za škodu Způsobenou oko nostmi, kieré mají půVod v povaze strojů,
přístlojů nebo ]iných Věcí, které Zhotovitel použ]l nebo hod a použít při prováděni dí]a,

5, Doba a místo plněni

5,1 Zhotovite se zavazuje převzít staveniště do 10 dnů od podpisu smlouvy

52 Zhotovite] je povinen Zahájt práce na realizaci předmětu dila neipozději do tří dnů ode dne
protokolálního předání staveniště a řádně Vnich pokračovat, Pokud zhotovitel práce na dile
nezahájí ani do 5 dnů ode dne převzetí staven ště, je objednate oprávněn od uzavřené srnlouVy

odstoupit,

5.3 Pokud zhotovitel práce na dile nezahájí ani Ve hůtě tři dnů ode dne, kdy měl práce na dile
zahájit, je objednaiel opráVněn od UZaVrené srnlouvy odstoupit,

5,4 Zhoioviiel je povinen provést dilo V souladu s pro]ektovou dokumentací V termínu nejpozději do

3,19

320

strana 5 (ce]ketn 15)



32 týdnů od data Zahájeni praci, Provedením díla se rozumí]eho řádné ukončení a předáni dí a
objednateli Rádným Ukončením díla se rozuíni, že dío nebude Vykazovat žádné Vady a
nedodělky bránící jeho Uživáni

5,5 Zhotovite] může zhotovit dí]o i před sjednaným terrrrineín provedeni díia a objednaielje povinen
iakto dřive zhotovené dilo převzit a zap atit

5 6 objednatel si Vyhrazuje práVo změni1 , posunout termín Zahájení praci na rea izaci předmětu
dila

5,7 V připadě, že o to objednatel požádá, přeruší Zhotovtel práce na dí]e, o tulo dobu se posunou
teríniny sjednané Ve smlouvě a týka]ící se provedeni prací na díe, Případné přerušeni Výstavby
Z důvodu špatných k imatických podminek (tj. v zirrrnírn období) také posouvá terrnin sjednaný
ve smouvě a týkající se provedení praci na dile, prerušení však musi být odsouh aseno
ob]ednatelem a zapsáno Ve stavebnírn deníku

58 Bude]i toto přerušení trvat déle než tři měsíce, bude obiednate povinen uhradit zhotoviteijiž
reaizované práce, Před Započetim dalšich prací Vyhotoví objednatel a zhotovitel zápis, Ve
kterérn Zhodnoti skutečný techn cký stav již Zhotovených konstrukcí a prací a určí rozsah
nezbylných úplav,

5 9 Zhotovitel splní svou pov]nnost provést dílo ]eho řádným ukončením a předáním objednate|i bezvad a nedodě|ků. 0 předáni a převzeti día jsou ob]ednatel
a zhotovtel povinn sepsat protokol, Vjehož záVěru objednatel prohlási, zda dílo pře]imá nebo
nepřejimá, a pokud ne, z jakých důvodů

510 Zhotovitel je povinen před|ožii ob]ednateli harmonogram provádění dila (dáe jen
,,hamonogram"), odsouhlasený objednate]em, ne]později do iři dnů po oboustranném podpsu
smlouvy, Tento harmonogram mUsí obsahovat ZáVazné termíny ]ednoi ivých prováděných prací
a musí být uvedeny zák]adní druhy prací V členění a]espoň na stavební dily /d]e TsKP/ a u nich
uveden předpokládaný termín rea]izace,

5,1 1 l\i]ístem p nénije katastrálni úZemí obce Hrubčice,

5,12 V připadě takových klimatických podminek, které prokazatelně neumožňuji plovádění prací dle
ZáVazných technických norem a předp sů, prodlužuje se lhůta pro prováděni díla (bez nutnosti
uzavřít dodaiek ke smlouvě, tj, např, zápsem Ve stavebním deniku) o dobu trvání takovýchio
nepříznivých klimat ckých podmínek,

6, cena díla

smluvni strany se dohodly, že cena Za dílo provedené V rozsahu uvedenénr V čl, 3 téio sm ouvy
a v termínu dle čl, 5 íéto smlouvy je sianovena V souladu se zákonem o cenách a činí:

61

cena bez DPH 3 290 000,_ Kč

DPH 21 % 690 900,- Kč

DPH ., % Kč
cena vč.DPH 3 980 900,. Kč

62 cena Za provedené dilo je stanovena dohodou smluvnich stran d e Výkazu Výměr a specfikace
prací a dodáVek objednate e, které jso! uVedeny V poektové dokumentaci stavby,

Přilohou smlouvy je položkový rozpočei stavby Včeině rekapitulace, Jednotkové ceny uvedené V
položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby, Zhotovtel

0,J

Stra,ra 6 (celkem 15)



65

6,6

nemá práVo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla zdůvodu chyb nebo nedostatkŮ

V po ožkovém rozpoČtu,

cena je stanovena ]ako cena nejvýše připustná a p atná až do ternrinU kompleiního ukončení a
protokolárniho předáni dila objednateli. Případné Zrněny cen V souvislosti s Vývo]em cen nemaii

Vlv na celkovou sjednanou cenu día.

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je sianovena vsouladu

s platnými daňovými předpisy

Vceně jsou zahrnuty veškeré nákady a zisk Zhotovtee nezbytné k řádnému a Včasnému

provedení díla, cena obsahuje mimo Vlastni provedení praci a dodávek, zejména náklady na

Vybudováni, udžování a odstranění zaříZení staveniště, náklady na provozni v]ivy,

rnimostaveništni dopravu, přesun hmot, provedeni veškerých zkoušek a revizí nutných

k ukončeni díla, náklady na energii, Vodu, topeni spotřebované vdobě realZace día připadně

dalši s|užby nUtné k prováděnidíla, nák|ady na třiděnidruhotných surovin, rozebráni a roztřiděni

demontovaných výrobkú a to tak, aby by|o rnožné odprodai druhotné sUroviny samostatn-ó dle

]ednotlivých druhů, náklady na zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce, opaiřeni k ochraně

životního prostředi, pojištění stavby a osob, organ Začni a koordinačni činnost, poplatky spo]ené

se záborem Veřeiného prostranství a Zajišiěni nezbytných dopravnich opatien1 siednaná cena

obsahuje předpok]ádaný výVoj cen vslupnich nákladů a předpokládané zvýšení ceny V ZáVis osti

na čase p]něni, a to až do terrninU provedenídila sjednaného Ve sm|ouvě,

Zhotovltelern oceněný soups praci, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet, Poožkové
rozpočty stavebních objektů a provoznich souborů souží k Vykazování ílnančnich ob]emů

provedenýcl, p.aci a { oceré,]'V'cep,ac'a néněp,ac'č zrrě"

Zhotoviie je povnen ke každé změně V množství nebo kva]itě prováděných praci, která ]e

zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku nebo V zápise Z kontrolního dne, Zpracovat ihned

zrrrěno\l.ý lisi, který je podkladem pro zpracování dodatku sm]ouvy,

Z,něna ceny;

a) Zhotoviie] provede ocenění soupisu stavebnich praci, dodáVek a služeb, jež mají být

provedeny navic nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenam položkových rozpočtů,

b) vceně méněpraci ]e nutno Zohlednit také odpovidajíci podí nákladů stavebniho objekiu,

provozního souboru nebo stavby Ve výš odpovidajici jejich podilu V položkových

rozpočtech,

c) pokud práce a dodávky tvořicí vicepráce nebudou V položkovém rozpočtu obsaženy, pak

Zhoiovitel použi]e jed n otkové ceny ve Výšiodpovídající cenárn V ceníku RTs či URs,

d) na Základě dohody mezi objednateem a Zhotovteiem, předevširn V připadech, kdy se dané
položky stavebních prací, dodávek nebo s|užeb V ceniku RTs či URs nenacházejí, n,]ohou

bý1 ]ednotkové ceny stanoveny indiv]duální kalku]ací Zhoiovitele, která bude součásti

Změnového ]istu,

e) u Vicepraci a méněpraci bude k ceně Vyčislena DPH Ve Výši d e právních předpisů,

Požadavky na Vícepráce nebo ínéněpráce Vyvo]ané objednatelem upalní ob]ednatel Vúč

zhotovtel] ZáZnarnem ve stavebním deniku nebo V Zápise Z kontlolniho dne, Zhotovte| je

oprávněn u Víceprací požadovat přiměřeně Zvýšenou cenu pouze V připadě, pokud se takio

rozsah, druh či provedeni dila oproli zadávací dokumeniaci stavby nebo Výkazu Výměr

uvedenéín Ve srr]louvě zrnění vlvem dodatečných požadavků objednatee. Sm|uvní strany se

dohody, že v případě ínéněplaci nemá Zhotovtel práVo na náhradu škody, nákladů č ušlého

zsku, které mU V důs]edku méněpraciVzn k|y

V připadě změny ceny dila Z důvodu n]éněprací či Víceplací jsou smluvni stlany povinny uzavřit

dodatek ke sín|ouvě o dilo, Teprve po odsouhlasení a obousiranném podpisu tohoto dodaiku má

6,8

69

6-7

6,10

6,11

Strana 7 (celkem 15)



zhotov]tel v prípadě Víceprací práVo na ]ejich úhnadu; v případě méněprací se snížícena díla,

7. Platební podmínky

7 _1 Zálohy nejsou sjednány.

7,2 Práce budou hrazeny na základě měsičnich dílčich daňových dokladů (dále jen 
'faktury),7,3 zadavatel bude provádět úhladu faktur na základě skutečně provedených praci, fakturace bude

probihat měsičně nebo dříve ke dni ukončení lyzické realizace projektu. splatnost každé faktury
je 60 dnů od dala jejich doručeni do sídla objednateie, Zadavatei nóposkytuje žádné zálohy,

7,4 Faktury Zholoviiele musí íormou a obsahem odpovidal zákonu o úcetnictvi a zákonu o dani z
pridané hodnoty a mUsiobsahoval;

. oznaceni daňového dok]adu a ieho poradové čislo

. identifikační údajeobjednatele,

. identif]kačni údaje zhotovite]e,

. označeni banky a číslo účiu, na který má být úhrada provedena

. popis plněni

. datum vystavení a odeslánifaktury

. datumuskutečněnízdanitelnéhoplnění

. datum spiatnost]

. Výši částky bez DPH celkem

. sazby DPH

. podpis, V případě elektronického odes]áníjméno osoby, která íakluru vysiavila

. V přiloze Výkaz a výměr nebo soupis plovedených prací

7,5 Provedené práce budou hrazeny do Výše g0% smluvní ceny díla s tím, že zbvv icich 1oa/o
smluvníceny dí]a Včetně DPH bude hrazeno po převzetí dí]a zádavatelem, Pokud Še po převzetí
díla Vyskytnou vady a nedodělky, tak až po jejich odstranění,

7,6 součáslí 
,faktury bude soupis provedených praci a dodávek s uvedením data a podpisů

oprávněných Zástupců objednatele a zholovitele Vzájemně potvlzující uŠkutečněná dílči
zdaniielná piněni na dile, a to Ve dvou Vyhotoveních,

7 7 smlu,vni strany se dohodly, že cena čásii dila vyfakiurovaná zhoiovitelem objednaleli v posledni
íaktuře předďayuje tzv, ,zádžné" (dále éžzádžné), které bude zajišťovat řádné plněni závazků
ZhotoviteJe ztéto smlouvy, Zádžné nesmi piesáhnoul 10% z Óelkové sjednané ceny dí]a,
zádžné uhradí objednalel zhotoviteii do 14 dnú po odslranění vad a nedodéJků reklamovaných
při předání a převzetí celého dila nebo Vyskytnou-li se na díle Vady V době do převzetí di]a bez
Vad a nedodělků objednatelem, uhradí objednate| zhotoviteli zádžné do 14 d;ů oo odskanéni
posledniVady,

7 8 Lhůta splatnost] jednotlivé faktury činí 60 dnů od jejího doručeni objednateli,
7,9 Doručenííaktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporuceně prostřednictvim

džitele pošlovni licence,

7,10 objednate] je opráVněn provádět konlrolu Vyúčlovaných prací dle stavebniho deníku, soupisu
provedených prací a přimo na staveništ]

7,11 Zhotovite]je povjnen opráVněným záslupcŮm objednatele provedenikontroly umožnit.

strana 8 (c€lkem 15)



7,12 Pío pripad řádného zaj]štění plněni ZáVazků se slrany Zhotovite|e, je obiednaiel oplávněn

poza;dvit íinancování v připadě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce, práce provádi

V lozporu s projektovou dokumenlací, ustanovenimi uzavřené sínlouvy, vyhlášenými

podmínkami Zadávaciho řizeni nebo pokyny objednatele,

713 Pokud ob]ednatel bude v prodleni s úhradou faktury o Více jak 60 dnů, je zhotovitel opráVněn

přerušit piovádění dila, a to až do doby Zaplaceni, o dobu shodnou s dobou, po kterou byl

objednate V prodlenís úhradou, se prodloužítermin provedenídi|a,

7,14 Faktury Zhotoviiele budou mit náležitost daňového dokladu dle Zákona ě, 235/2004 sb, o DPH

v platn'érrr Zněni, Dále musífakiura obsahovat čislo smlouvy objednatele

7,15 součástí íaktury bude příLoha - jasný a čiiený soupis provedených praci oceněný podle

položkového rozpočiu a odsouhlasený objednate]em Ve dvou vyhotovenich,

716 V připadě, že Zhoiovitel Vyúčtuje práce nebo dodáVky, které neploved, vyúčtuje chybně cenu,

n"no futturu nebude obsáhovát některou povinnou nebo dohodnutou ná]ežtost, je objednaie

oprávněn Vadnou fakturu před up ynutím lhůty sp atnosti Vrátit zhotoviteli bez zap]aceni a dále je

Ó6jednatel oprávněn požádovai vyslavení nové faktury nebo vystavení opravného daňového

dokladu, Ve'vrácené'faktuře vyzňačí důvod Vráceni Zhotovtel provede opravu dle pokynú

objednate|e, a to vystavením nové faktury nebo Vystavením opravného daňového dokladu

7,17 vráti_li obiednate|vadnou fakluru zhoiovitei, přestává běžet původni hůta splatnosii, celá lhůta

spiatnosti'běží opět ode dne doručeni Vystavené nové laktury nebo vyslaveného oplaveného

daňového dokladu objednate]i,

7,18 PoVinnostzaplatit je sp něna dnenr odepsáni přis ušné částky Z účtu objednaiele,

7,19 smluvní sirany se dohodly, že zhotovitel bude Ve smlouvě a V dok]adech při p atebním styku

i oojednateem uživat čisl; účtu uveřejněné dle § 98 Zák, č, 235i2o04 sb, v registru plátců a

ident]f ikovaných osob.

8,

81

Jakost dila

Zhotovitel se Zavazuje k tomu, že celkový souhrn Vlastnosti plovedeného díla bude dáVat

schopnost uspokojii stanovené potřeby, tj Využitelnoď, bezpečnosl, 
,, 

pohotovost,

O.ip'o.rnouo.i, udáovatelnosi, hospodárnost při dodžení zásad ochrany žvotniho prostředi,

iv ůuOou odoovidat platné právni úpravé, českýín technickým normáí\,], zadávací dokumentaci

síauby a poák adům' k zadáVacímu řízeni a uzavřené srnlouvě o di|o, Ktomu se zhotovltei

zavaŽuje použíi rnýhradně maieriály a konstrukce, Vyhovuiici požadavků ín, kladeným 
,n 

a jakost a

malici prontasenió strooě dle přislušného Zákona o technických požadavcich na Výrobky

Zhotovitel je pov nen postupoval při prováděni dila V sou adu s projektovou dokumeniací siavby,

s pIainými' p;ávním předpisy souvisejícími s výstavbou, pod e schválených, techno ogických

postupů stanovených platňýmiidoporučenýmlčeskýrni nebo evropskými 1echnlckými normami a

bezpečnostnimi předpisy, vsouladu se současnýrn standardeín u použVaných iechnologii a

posiupů pro tenio typ siavby tak, aby dodžel sm|uvenou kváIitu dila Dodženi kvallty všech

praci'a dodávek slÓdnani,ch v uzavřené smlouvě je ZáVaZnou povinnosií zhotovitele, Zjlštěné

Vady a nedodělky je pov nen zhotovitel odstranit na sVé náklady,

Dílo musi vykazoval parametry stanovené projektovou dokumentací stavby a nesmi,se odchýlil

oO ČŠr,r a iecirnicr<Yin požadávků na výstavbu, dle kterých je projektová dokurr]entace stavby

zpracovaná Paramótry této pro]ektové dokumentace jsou pro Zhotovjiele ZáVaZné

V případě, že bude nutno použit postupy a rnateriály, které neFou uvedeny V projektové

oo't<u'mentaci stavby, lze použit pouze takových, které vdobě realizace dia budou V souladu

8.2

8,3

8,4

Strana 9 (celke,! 15)



s platnými i doporučenými českými nebo
oproti projektové dokumentaci slavbv
technickýín dozoreín

evropskými lechnickými normami, JakékoJiv změny
musí být předem odsouhlaseny objednalelern a

9. Provádění díla

9 ] Zhotovitel se Zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní Zodpovědnost,9,2 Zhotovitel se Zavazuie Zabe7oc^|t piístup a plijezd kjednotl'Výn neŤovilostem a lo VčetlěDřioadlého zásobováni, pokud' to cha.aher siavUi, ,ýz.áiř 
'' ''

9,3 znotov,iel po provederí plac; uplavi pozemky dolcené stavbou do původn:ro stavJ a záplsern opiedání a převzel: je piedá,elich vlaslni,růn, pokrd d.h;il;,;ir'ňY;;;rr"
9,4 Zhotovilel e,p zayazuje po převzetí,,slaveniště řádně stavenjště označit v soutaou s obecněPlailými Drávninj předplsy, Zhotov|lel za;ist; zrIzeni a 

-oosiranin]lář..n, 
"r"tuu"n,ste 

ue.tnenapojení na jnženýrské sítě, náklady s tím .p.]*é jň-;;;;iliá'sjejiane 
cenO Oila,Zhotov;telje povinen ra převzatén sdverisli ud;ár"ir,l]rá,řJ lřilrr"ji""z4isrit sr<tao<y navšechny druhy odoadů vyplývajicich z reallzace p"Jrii, a]Ů,' 

- *'"'" "" ''
9,5 zhotovilel zajjslí po převzeti slavenišlě oploceni staveniště nebo jiné vhodné zabezpečenistaveniště a náklady s tim soojepé lsou zah;ury * ,Ár;;cenĚljl;, 

- ' ""
9.6 zhotovitel vplné míře zodpovídá za bezpečnosi a ochranu všech osob v prosioru stavenjště a

::::::," * zabezpeč;i Jej;cn vybaveri ocl,ra.rny;mi il;;ilŮil;ňi, lnoloviler sezavazu]e k součinnosť s koordinátorem bezpečnost, p,a.e ,rl;;;Jň;řdnatetern, a to pocelou dobu přípravy a reaiizac€ stavby,
9,7 Pokud 10. bude V rámci provádění dilanutne, pak_zhotovile] zabezpečí povoleni k uzavírkám,prokopávkám, záborům komunikacía kácenjzelene, osazení a úOrZ6u pávizomino Oopravnitroznačení apod, podle zadávacidokumentace sirrby; ;;;;l il;ú,.díirJ'sřuu ve pr"oavanisprávci nebo vlastníkovi, Zhotovitel p poui*n ,álot1 it"uor-ir'ť fi ;ff; k ohrožování,nadměmému nebo zbytečnému obtěiováni okolí ;6;ý 

"k; 
;ilřě.]i1,.r.i".!' +"O9,8 Zhotovjtel se Zavazuie rea|izoval oláce Vyžadujicí Zv|ášini zoůsob;lost nebo povoleni podlepřislušných piedpisů osobarni, kte.é tuto poá,rrini| ,prnui,'

9,9 Za účelem kontroly provádění dila sjedna]í smluvní strany při předání staveniště pravidelnékontrolni dny, Vyvstare-i Dolřeba svolat rni.lořáolY r<olrrorni oll, !vo,i'je; ořPin"rer, .orov;t"rje oovinen zúčastn;i se nlmořádného kolirolního O'r", O ň.riiř,j'J)jiJř."ii"o'ni.rnilo On" ,.pořidizápls, k ]ehož Vyp,acovánije pov;nen zholovitel,

8,5 Jakost dodáVaných materiálú a konstrukci bude dokiadována předepsaným zpúsobem přikorlrolnlch prol,Ildkách a pii oredánl a p;evzetíJl. ..o"i* oárri" 
*** 

''

n '' ffififJ::*iy"*i:bj:i:.,*!_9!"ť|.9..,. prověření prací, které Vdalším postupubudou zakryty nebo se stanou ňeořistuonÝn ýlovl' ^Flv v udlsll'l Po§UPu
oovinén W7Váí nhiA.lň.tÁl_ ^^|_;^x 

. __ li (postačízáp§ Ve stavebním deniku), Zhotovitelje

i:;liJ I|1]:l ?lfir§l:-]lqT!l,' ót ňr"o lá,'..i,i*; 
" 
*řffi ,ři,ffililž§

í:p}; ::1,_j*_í!otovjtel ;eučjní, n n.,i.*,,"i.it .fiil;Jfi;',ilH; :,l§"i,fffikoniloly a nést náklady s tím spojené,
n 
'' l,**^::".:l?1š.ke 

kontroJe přes včasné pisemné vyzvání nedostaví, je zhoiovite| opráVněn

ť:l,T,'Jt[ln::-í,'; i:i:.1l :."ť rl,:li;bŇ;;-dřili.lffi ;;!".ffi;:l:il1jilii,:i
i."íiíj1*.]J:::::l1T 

odk.yríp.ovést na náklaJý'.bň,-.řř;fií*l,š:il4Ťi'##;
l,Y'":lT::::"j:.:l ]11"_,:,:!:,é 

,an"oy i'p"i.i,i , 
"ař,,,i,;' ,;j.] 

"irtiiii 
;íiť,]áiistavu a následným Zakrytim Zhotovjlel.

9,12 o konhole zakrývaných části díla se učinízáznam ve stavebnín] deníku, který musí obsahovat

Strana l0 (celkem 15)



souh as obiednatele se zakrytiín předmětných částí dila. V piipadě, že se objednatel přes výZvu

zhotovtele nedostavi ke kontro|e, uvede se iato skutečnost do záznamu ve siavebním deniku

misto souhlasu objednatele,

9.13 Zhotovite je povinen bez odkladu upozomit objednaiee na připadnou nevhodnost reajizace

VyžadoVaných prací,

9 14 Věci, které jsou potřebné k provedení día, je povinen opatřit zhotovltel, pokud V uzavřené

smlouVě neníVýslovně uvedeno, že je opatříobjednatel,

9,15 Zhotovitel je povinen Zajisiit a financovat Veškeré subdodavatelské práce a nese Za ně

odpověd"ost, .a{o by je p,ováděl sáír,

916 Zhotovite se Zavazuje, že veškeré subdodavatelské práce provede dle subdodavatelského

schématu které před]oži| V nabidce podané V rámci Výběrového říZení plovedeného de zákona

o Veřejných zakázkách a který je Uveden V Přiloze č, 2 této srnlouvy, Nedodží-l Zhotovte

subdodavatelské schéma uvedené V Příloze č,2 této smlouVy, je toto považováno za podstatné

porušeni této smlouvy a objednate| může od této sn]louvy odstoupit,

9,17 Zhotovite! se Zavazuje nejpozděj při podpisu této snrlouvy předložt objednaiel originál nebo

úředně ověřenou kopli smiouvy (Včetně Všech přislušných poiistných podminek a připadných

da|šich souvisejících ujednání) o pojištěniodpovědnostiZhotovjtele Za škodu, kterou múže svou

člnností či nečinnosti způsobil v souvlslost] s plněnim předrrrětu této smlouvy objednatel či

iakékol]V třeti osobě a odpovědnosti Za škodu Z podn kateské činnost (dáe jen ,po]istná

sínlouVa'),

9,18 Zhoiovitel se zavazuje, že po]istná smlouva, příp pojištěni bude udžováno V platnosti a

účnnosti po celou dobu trváni této smlouvy Trváni pojstné smlouvy je Zhoiovtel povinen na

požádání objednatel prokáZat,

9.19 ob]ednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže Zhoiovitel nesplní iakoukolv povinnost

uvedenou V odst. 9,17 nebo 9,18 a 5.3 této smlouvy,

,l0. stavebnideník

1o,1 Zhotovitel ie pov]nen vést V souladu s práVním předp]sy formou dennich záZnamů stavební

denik, Tato povinnost se týká i staveb podléhajících souh asu s provedením ohlášené stavby

10,2 Zápsyvdeniku nesmí být přep sovány, škrtány a Zdeniku nesrní být Vytrhovány prvni stránky

s orjginálnim textem Každý Záps musí být podepsán stavbyvedoucirn zhotov]tele nebo jeho

opráVněným zástupcem,

1o,3 slavební deník Vede a dokladuje zhoiovtel ode dne převzeií siavenjště do převzeti celé stavby

objednatelem,

10,4 Zhotov]tel bude odevzdáVat objednatel| nebo jeho oprávněnému Zástupci prvý průpis dennich

záznamů ze stavebniho deníku při prováděné kontro ní člnnošti nebo iei odevzdá při převzetí

ce ého dila objednateem,

105 orgnál stavebního deniku musi být u]ožen po dokončení stavby u objednalele, Zhoiovite si

ponechá pryni kop i

10,6 Zhotovitel povede n]imo stavebni denik i denik vícepraci a méněpraci, který odděleně bude

s oužit iako podklad pro Vyplacování připadného dodatku ke smlouvě, pokud se srnluvní strany

nedohodnou jlnak, 0dsouhlasení návrhu i v astniho provedení Vícepraci nebo méněprací V tornto

deniku musi být potvzeno Zhotoviteem, objednate]em a genelálním projektantem. Zápis

Sťana l1 (celkem 15)



zhotovilele rnusí obsahovat i odkaz na zápis v iádném siavebním deníku a přesné určení kde a
kdy Vicepráce VZn kly a z jakého důVodL,

1í, Předánía převzetídíla

1'1.1 Dilo,bude predéno zápisem o předání a převzetí díla, Zhotovitel se zavazuje vyrozumět
objednatele o předání dí]a, a to Zápisem ve stavebním deniku Ve lhůtě 5 dnů přód z;há]enim
přejímacího řízení nebo Zápisem Z kontrolního dne,

11,2 o předáni dí]a nebo jeho části bude sepsán zápis, ktený sepíše zhotov]tel a bude obsahovat

. ožnacenidíla,

. označeníobjednate|e a zhotovilele dí|a,

. číslo a dalum uzavření smlouvy o dílo, Včetně čísel a dai uzavřenije]ich dodatků,

. datum Vydánia čísla stavebních povolení,

. Zahájenía ukončení prací na Zhotovovaném dile,

. prohlášeníobjednatele, že dílo přejimá,

. daturn a místo sepsániZápisu,

. jména a podpisy Zástupců objednatele a zhoiovitele,

. seznam převzaté dokumentace,

. soupis nákladů od zahájeni po ukončeni díla nebo jeho části,

. 1errnín vyklizení stavenjště,

. datum ukončenízáruky na dílo,

11,3 Při předání díla Zhotovjtel zároveň piedá objednaieli doklady o řádném provedení dí|a d|e
technických nojem a předpisů, provedených zkouškách, ateŠtech a dokumentaci podle této
sm]ouvy, Včetně prohlášení o shodě,

11 4 zholovitel a objednatel]sou dále opÉvněni uvést v zápise cokoliv, m budou považovat za nutné
11,5 Zhotovilel se Zavazuje, nejpozději do 5 dnů po předáni a převzeti díla odstranit Zařizeni

staveniště a staveništé vykl,dit,

12.

12.1

zářuční podmínky a vady díla, pozáručníservis

Dí]o má Vady, ]estliže jeho provedení neodpovidá požadavkům uvedeným Ve smiouvě,
přis|ušným právním předpisům, norínám nebo jlné dokurnentaci vztarru;ici se'i proveoeni oita,
popř, pokud leumožňu]e užiVáli k němuž by'o Ulčelo a p.ovedelo,
Zhotovite|,odpovidá za Vady, jež má di|o V průběhu Výstavby, dá]e za vady, jež má dilo vdobě
]eiopředáni€ pievzeti avady kleré se orojev u zarui,n do6ě. Za vady Oir'a, 

'itere ie orolevi rczaruan; době odpovidá ;en lendy, ;estlže by,y p.okazalelně zoůiobeny oorušen.rr jeho
povinnosti,

Záručl' lnůla na slavbJ se sjednáVá Vde'ce 60 něsiců, Veškere dodávky slroiů, Zaiizeni
techrolog,e, piedněty poslJplé spolteby Tají záruku shodlou se zárukóu oó'ikvrovarou
Vy.obcem, ZhotoviteI však ga.anluje nejnélě 24 1ěsiců, Výše uvedené zá;,rky plati za
předpoí'adU dodže1l Všech prav'del p.ovozu a údžby,

12.2

12-3

strana I2 (celke]n ] 5)



I

12.4 ZálUč|i lhť)íazačíná běžei dnem, kdy Zhotovitel předá objednateli dilo bez Vad a nedodělků,

12 5 Záruční ]húta neběží po dobu, po kielou objednatel nemohl předmět dí]a užívat Pro ty část dila,
- - 

Řeáov v v oůsredku'reklamaó objednatel; zhotoviie em opraveny, běží záručni lhůta opětovně

od počátku ode dne provedeni reklarnačníopravy,

12,6 objednate je povnen Vady stavebnich prací písernně lek]amovat u zhotoviiee bez zbytečného- 
ooiruou po'jejicir zlištěni, 

'ouleonate 
písemné oznámi Zholovtell Výskyt vady vadu popiše a

uu"Oi-jár i"' pro;d*j", Jakrnile objednatel odes al toto pisemné oznámení, má se za to že

požaduJe beZplatné odstIanění vady, nestanoVi-li objednatel jinak,

12,7 Zhoioviteije povinen nastoupit neprod|eně k odshaněni reklamované Vady nejpozději však do tři- 
onů oo obdáeni oznámeni o rek|amaci, a to iVpřipadě, že íeklamaci neuznává, Náklady na

ÓJstraneni rettamovane Vady nese zhotovite ive sporných případech až do rozhodnutí soudu,

12,8 Nenasloupi,li Zhotovitel k odsiraněni reklamované Vady ve sjednaném termínu, je objednatel
- - 

";;";;;i."ěřt 
odstraněnim vady iinou odbornou právnickou nebo íyzickou osobu, Veškelé

iakto Vznlklé náklady uhradí objednate|i zhotovitel,

12,9 Provedenou opravu Vady zhotovitelob]ednateLi předá piseínně,

12,10 Zhotovite| Zabezpečí na sVé náklady dopravní značeni, včetně organjzace dopíavy po dobu

odstraňoVáníVady,

13, smluvni pokuty a úroky z prodleni

13.1 Pokud bude Zhotovite v prodleni s provedenim dilavtermínu sjednaném dlečl 5odst,5,4této' 
,nlou"v, i. objednatel Óprávněn po Zhotoviteli požadovat Zap|aceni smluvni pokuty Ve Výšj

s óoo,-] xi za ťazoý i započatý den prod|eni, pokud se sm]uvni stlany nedohodnou jinak,

13,2 V připadě, že stavbu budou realZovai poddodavaielé v rozporu, se poddodavatelskýrrr
- - 

;.,háň.; uvedeným v Příloze č 2 téio smlouvy, ]e objednatel opráVněn účtovai zhoioviteli

sm|uvni pokutu Ve Výši 20 000,.. Kč,

13.3 V připadě nedodženi terminu splatnostijednollivých faktur obFdnáteleín zhotoviteli, je zhotovjtel-' 
.ÚairJ. U3t.""t objednateli Ůrok z pródlení ve výši 0,05% zfakturované částky za každý i

Započatý den prodleni,

13.4 V případě nedodženi terminu Vystavenijednotlivých laktur Zhotoviielem.a doručenijednoilivých- 
ta[tui je oo]eanatel oprávněn Účtovat zhotoviteli úrok z plodleni Ve Výši stanovené dle § 252

ol.i 
'l 

.atóna č. 28Ot2OOg Sb., daňový řád z částky přenesené DPH dle § 92e zákona

č, 235/2004 sb,, o DPH za každý i započatý den prod]ení,

13.5 Zhotovtel je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokuiu Ve Výši 5 000,.. Kč Za každý
' - 

lro*á.ater,ic zjistěný prípad nedodženi pořádkU na pracovišti nebo nedodženi BOZP, pokud se

lruuni ,traný nedoňodnou iinak Pokuta bude vyúčtována až poté,,kdy zhotovitel zjjštěné

nedostatky zapsané ve stave'bnim deníkU objednatelem nebo jeho opráVněným zástupcem ve

stanoveném dodatečném termínu neodstrani

136 V připadě nedodžení terminu k odstranění Vad a nedodělků dohodnutého Vzápise o převzetí-- jirá i..ii.ani brmin odstraněni Vad je 10 dni), se Zhotovitel Zavazuje zaplatit objednateli

;á.it,u ue l 000 .. Kč za každou vadu a nedodělek a zapoóatý kalendářní den prod]ení

s odstraněním vady nebo nedodělkU,

,13 7 v oiiOadé nedodženj teímjnu odstíaněni zařizeni staveniště a vyklizeni staveniště po předání a- 
,ÉrJoirá e.oiednaiel oprávněn účtovat Zhotoviteli sm|uvni pokutu Ve výši 5 000,- Kč Za

[.;ý iri;;lý'Úrr prodleni s odstraněnim zařizeni siaveniště a vyklizenirn staveniště, pokud

se s,n'uv]' sraly nedo"od"oJ j'rak,

St,ana 13 (ce]kem l5)



13,8 v případě, Že závazek provést dílo zanikne pied iádným ukončenim díla, nezaniká nárok nasm|uvri ookulu, Dokud vznikl dřivějš:r,l porJšeni" pou,,tioiri
13-9 zánik, závazku pozdnim plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodjenís plněním,

13,10 smluvní pokuty sjednané louto sínlouvou Zapiali povinná slrana nezáVisle na zaviněnía na ton],zda a v jaké výšivžn]kne druhé skaně škoda, kt"., tze;yr;h;.*;;i.#'
13,11 smluvnípokuty se nezapočíláVajína náhradu případně vzniklé škody,

14. závěrečná ujednání

14,1 sínlouva nabýVá platnosli i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,
14.2 změnil nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvni strany, jen V připadé, že tím nebudouDorJšeny"podTinky zadáli Veie;né Zaká,ky a to pouz" 

'or,r'o r'pte."iýJl oooarlr: ttere ouoor,vzestuolě čis,ováry, výs'ov"ě 'orohlášeny 
.á- ' 

-ň.jJrá^'""Lt. 
srrlouvya podepsány opráVněnými Zástupci srnluvnich stran.

11,3 sn,uV1_', Vziah 'Ze U(o1člt písem.oJ donodou, VešKeré spory budou srlJvni strany tešitpředevšlŤ společlýrr :"Onrn'" ,:;::,.!:rťl-t ;;;Í;''.š"."řprpaOe Ze strarynevyřeší sp,ory smknou cestou, má přislušná strana právo podal soudni žaiobu, Rešení sporůrozhodčím řizením není přípustné,

íl a ob]ednatel,či Zholovite' jsoJ op.áVlěli odslouoli od ]éto sT|oJVy za oÁolnosli a podTinekslanovelých V občalskérn Zákon.kJ objednalel rrůže od rétó i.rouuv'oo,rorpit ,ut"V přípaoech d,e č 2, odsr, 2 7, čr, 5 odst, 5 á srr'o,rvy,
14,5 V případě zániku závazku před řádným. splněnim dila, ]e Zhotovitel pounen jhned předalobjednateli nedokončené dílo Včetne vec], ktere opatiil a které jsou součásti díla a uhraditpřipadně vzniklou škodu, objednatelje povrnen ur'',.áit ir,.iriřri.á,,ř,Ěřiřěre oparil a tterose staly součástí díla Smluvní slrany uzavřou donodu, ve rŮie'rp*l' il"rna praru .poVinnosti,

14,6 Zholovitel ani objednatel nemohou bez Vzájemného souhlasu postoupit sVá pláVa a povinnostipjynoucí Ze smlouvy lřelí osobě,

14,7 osoby podepisu]ící tulo smlouvu svými podpisy stvžují platnosi svých jednatelskych opráVnění,
14,8 sml.]vnislrary téro sT'oJW shodné p,ol.|ašU;i že si lulo sT,owu pled jejím podp,seT přečetly

a že by'a uz€vřena po vzájennéír pŤjednáli oodle ]elicn p.avé a svoboár,.á ví,e u.e'te, vaao asrozurnite]ně, nikohv v tísnj nebo za nápadně nevýnoánýcil |oOmine-řá ie ."'ior'roOry o ceremjejím obsahu, což stvzujísvými podpEy,

14,9 smlouva je Vyhoiovena Ve lřech ďe]Ylsgch,: platnosií originálu podepsaných oplávněnýmizástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdži Orď ,ynoti,uári- u 'rr,otovitel jedno
VyhotoVení

'l 10 Ve sŤ|ouVě,]ejsou žádlá s,ova opravována pieojsovála rebo vepisovála, obě srrlJvn, stranypolvzu;i spáVnosl a autelilčrosl télo sŤ,oUVy svýn podpisem

Strana 14 (celkem 15)



1.

2.
3,

Po|ožkový rozpočet včetně rekapitulace
subdodavatelské schéma předložené v
Časový a finanční harmonogram

nabídce podané v rámciVýběrového řizeni

Za objednateleI

Milan lvlateček, starosta obce

i UDec
Hrubčice

PsČl. 79a 21

V Plznidne 2

Jaroslav Karásek, jednatel

|Č:2]§6)
úlČ.: CZ,,.,,/i6l61B

stíana 15 (ce]kem 15)


